
 

Saistošie noteikumi pieejami
www.adazi.lv

Ādažu novada domes laikraksta
“Ādažu Vēstis” (Nr. 181) informatīvais pielikums

2016. gada 15. janvāris





Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. janvāris 3

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2015.gada 24.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.20 § 24) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2015.gada 24.novembrī
Nr. 41/2015 

Grozījumi Ādažu novada domes 2013. gada 23.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.19 „Ādažu novada  

pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu,  
24.pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu

1. Izdarīt Ādažu novada domes 2013.gada 23.jūlija noteikumos Nr.19 „Ādažu  novada pašvaldības 
nolikums” (turpmāk - Nolikums) šādus grozījumus:
1.1. papildināt Nolikumu ar jaunu 16.4. un 16.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„16.4. biedrībā „Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”; 
  16.5. biedrībā „Pierīgas pašvaldību apvienība”;”

1.2. papildināt Nolikumu ar jaunu 39.15.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 
„39.15.8. lēmumus par pārvietošanos un stāvēšanas laikposmu pa ietvēm mehāniska-

jiem transportlīdzekļiem, kas apkalpo tirdzniecības uzņēmumus;”
1.3. izslēgt Nolikuma 39.15.6. un 39.15.7.apakšpunktu; 
1.4. papildināt Nolikumu ar jaunu 39.16. un 39.17.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„36.16. saskaņā ar domes lēmumiem veic citus pienākumus, kā arī veic citus domes 
priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja vietnieku uzdotus uzdevumus;

36.17.  ierosina un izskata disciplinārlietas un pieņem lēmumus par disciplinārsodu 
piemērošanu pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem, kā arī Admi-
nistrācijas darbiniekiem.”

1.5. izteikt Nolikuma 129.punktu šādā redakcijā:
„129. Saistošo noteikumu apstiprināšana notiek likumā „Par pašvaldībām” noteikta-

jā kārtībā. Saistošo noteikumu publicēšana notiek saskaņā ar domes saistoša-
jiem noteikumiem „Par Ādažu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas 
vietu”.    

2.  Saistošie noteikumi  stājās spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Domes priekšsēdētājs M. Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. janvāris4

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novadā

Ādažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.41/2015
„Grozījumi Ādažu novada domes 2013.gada 23.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.19 „Ādažu novada  pašvaldības nolikums””.

PASkAIdRojuMA RAkSTA 
SAdAļAS

NoRĀdĀMĀ INfoRMĀcIjA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums) 24.panta pirmajā 
daļā noteikts, ka pašvaldības nolikums (turpmāk – nolikums) ir 
saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, 
lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus 
vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības organizācijas jautājumus.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. domes pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus par 
pašvaldības nolikumu izriet no likuma; 24.panta ceturtās daļas 
noteikumiem, kā arī no 21.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktā, 
ka dome ir tiesīga apstiprināt pašvaldības nolikumu (arī apstiprināt 
nolikuma grozījumus);   
2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir papildināt nolikumu ar 
biedrībām, kurās pašvaldība ir dalībnieks, precizēt izpilddirektora 
pilnvaras un saistošo noteikumu publiskošanas nosacījumu.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Saistošiem noteikumiem nav finansiālas ietekmes uz pašvaldības 
budžetu.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums, ir pašvaldības administrācija;
4.2. netiek prognozēta negatīva ietekme uz sabiedrību. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

 Nav attiecināma.

6.  Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām 

 Nav attiecināma.

Domes priekšsēdētājs M. Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. janvāris 5

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2015.gada 15.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.22 §2) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2015.gada 15.decembrī
   Nr. 42/2015

Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos 
Nr.9/2015 „Saistošie  noteikumi par Ādažu  novada 

pašvaldības budžetu 2015.gadam”

Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 46.pantu, likumu “Par budžetu un  
finansu vadību”, likumu “Par valsts budžetu 2015.gadam” Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumiem Nr.813 “Kārtība, kādā 2015.gadā piešķir valsts budžeta 
dotāciju novadu pašvaldībām, lai nodrošinātu vērtētos ieņēmumus pēc  

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas, finanšu nepieciešamības neizlīdzināmās apakšējās 
robežas 99 procentu līmenī”.

Izdarīt Ādažu novada domes 2015.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.9/2015 „Saistošie  noteikumi 
par Ādažu  novada pašvaldības budžetu 2015.gadam” šādus grozījumus: 

1.  Izteikt noteikumu 2. punkta 2. 2.1. un 2.2.2. apakšpunktus šādā redakcijā: 
2.2. „pamatbudžets (1.pielikums):

 2.2.1. ieņēmumi     - EuR 12 595 775;
 2.2.2. izdevumi     - EuR 15 026 153;
 2.2.3. atmaksājamā tīrā aizņēmumu summa 
           Valsts kases kredītiem   - EuR 866 624;  

Domes priekšsēdētājs M. Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. janvāris6

1. PIElIkuMS 
2015.gada 15.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.42/2015 

(ar 15.12.2015. grozījumiem)

Ādažu novada domes pamatbudžets 2015.gadam

1.-5. Nodokļu ieņēmumi 9 272 283 9 296 658 24 375
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7 667 959 7 667 959
 1.1. iepriekšējā gada 76 117 76 117
 1.2. pārskata gada    7 591 842    7 591 842 
2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1 033 843 1 033 843
 2.1. pārskata gada 927 636 927 636
 2.2. iepriekšējo gadu parādi 106 207 106 207
3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 310 931 310 931
 3.1. pārskata gada 271 399 271 399
 3.2. iepriekšējo gadu parādi 39 532 39 532
4. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

un inženierbūvēm
246 550 266 925 20 375

 4.1. pārskata gada 203 545 218 545 15 000
 4.2. iepriekšējo gadu parādi 43 005 48 380 5 375
5. Azartspēļu nodoklis 13 000 17 000 4 000
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 19 700 20 210 510
 6.1. valsts nodevas, t.sk.: 3 800 3 800
  6.1.1. - par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu 

bāriņtiesā
1 300 1 300

  6.1.2. t.sk. - par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, 
grozīšanu un papildināšanu

2 000 2 000

  6.1.3. t.sk. - pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā

500 500

 6.2. pašvaldību nodevas, t.sk.: 15 900 16 410 510
  6.2.1. - par domes izstrādāto oficiālo dokumentu 

saņemšanu
1 300 1 300

  6.2.2. t.sk. - par tirdzniecību publiskās vietās 5 200 5 200
  6.2.3. t.sk. - par dzīvnieku turēšanu 250 260 10
  6.2.4. t.sk. - par reklāmas, afišu un sludinājumu 

izvietošanu publiskās vietās
3 600 3 600

  6.2.5. t.sk. - nodeva par būvatļaujas saņemšanu 5 000 5 500 500
  6.2.6. t.sk. - pārējās nodevas 550 550
7. Naudas sodi un sankcijas 20 000 25 000 5 000
 7.1. Naudas sodi un sankcijas 15 000 17 000 2 000
 7.2. Naudas sodi, ko uzliek par pārkāpumiem ceļu 

satiksmē
5 000 8 000 3 000

 7.3. Sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas 
pārkāpumiem

- -

8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7  377 7  377
9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdoš. 6 155 6 155
10. Valsts budžeta transferti 2 426 613 2 507 935 81 322
 10.1. dotācija mākslas skolas algām 309 180 309 180
 10.2. dotācija sporta skolai 72 110 72 110

N.P.k. SAdAļA  27.10.2015.  15.12.2015. 
GRozījuMI  

 15.12.2015. 
grozījumi – 
27.10.2015. 

budžets 

IEŅĒMuMu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. janvāris 7

 10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 99 097 99 097
     10.4. dotācija mācību grāmatām 27 002 27 002
     10.5. dotācijas pedagogu algām (vsk., PII), t.sk.: 1 571 724 1 571 724
  10.5.1. t.sk.- piecgadīgo bērnu apmācība 194 520 194 520
  10.5.2. t.sk.- skolotāju algām 1 303 848 1 303 848
      10.5.3. t.sk.- interešu izglītība 73 356 73 356
 10.6. dotācija Izglītības programmām 0 0
 10.7. dotācija kultūras pasākumu nodrošināšanai 5 491 5 491
 10.8. dotācija asistenta pakalpojuma nodrošināšanai 60 000 73 946 13 946
 10.9. pārējās dotācijas 24 752 24 752
 10.10. ES struktūrfondu līdzekļi, t.sk.: 257 247 324 623 67 376
  10.10.1. t.sk.- Norvēģu finanšu instruments           8 629           8 629
  10.10.2. t.sk.- dotācija nodarbinātības pasākumiem 1 826 4 026 2 200
  10.10.3. t.sk.- LEADER 14 853 29 553 14 700
  10.10.4. t.sk.- Plūdu risku projekts 97 000 97 000
  10.10.5. t.sk.- KPFI - Energoefektīvu gaismekļu nomaiņa 121 662 121 662
  10.10.6. t.sk.- dotācija Izglītības sadarbības programma 

“Comenius”
13 277 63 753 50 476

11. Pašvaldību budžeta transferti 150 000 182 400 32 400
 11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju 

nodrošināšanai
150 000 182 400 32 400

12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 496 140 550 040 53 900
 12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem, t.sk.: 35 000 38 900 3 900
  12.1.1. t.sk.- mācību maksa (PII) 10 000 10 100 100
  12.1.2. t.sk.- ieņēmumi no vecāku maksām 10 000 11 300 1 300
  12.1.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par izglītības 

pakalpojumiem
15 000 17 500 2 500

 12.2. ieņēmumi par nomu un īri, t.sk.: 66 000 76 000 10 000
  12.2.1. - ieņēmumi par telpu nomu 55 000 65 000 10 000
  12.2.2. t.sk.- ieņēmumi par zemes nomu 11 000 11 000
  12.2.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par nomu un īri 0 0
 12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 345 140 385 140 40 000
 12.4. pārējie ieņēmumi 50 000 50 000

 koPĀ IEŅĒMuMI: 12 398 268 12 595 775 197 507
13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 3 538 045 3 538 045
 13.1. iezīmētiem mērķiem 194 978 194 978
 13.2. brīvie līdzekļi 3 343 067 3 343 067
14. Valsts kases kredīti 0 0
 14.1. projektiem 0 0
  14.1.1. - projekts (ūdenssaimniecība) 0 0
 

PIEEjAMIE fINANŠu līdzEkļI  koPĀ: 15 936 313 16 133 820 197 507

N.P.k. SAdAļA  27.10.2015.  15.12.2015. 
GRozījuMI  

 15.12.2015. 
grozījumi – 
27.10.2015. 

budžets 

IEŅĒMuMu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. janvāris8

1. Vispārējie valdības dienesti 1 933 809 1 966 081 32 272
 1.1. pārvalde 730 731 763 003 32 272
 1.2. deputāti 126 570 126 570
 1.3. administratīvā komisija 52 995 52 995
 1.4. iepirkumu komisija 28 030 28 030
 1.5. vēlēšanu komisija 1 600 1 600
 1.6. lauksaimniecības zemes darījumu komisija 9 454 9 454
 1.7. pārējās komisijas 9 454 9 454
 1.8. aizņēmumu procentu maksājumi 150 913 150 913
 1.9. iemaksas PFIF 824 062 824 062
2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 250 000 250 000
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 371 801 378 801 7 000
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 74 585 74 585
5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
3 739 569 3 739 569

 5.1. Būvvalde 213 895 213 895
 5.2. Attīstības un informācijas daļa 1 233 080 1 233 080
  5.2.1. nodaļa 429 381 429 381
  5.2.2. Lauku atbalsta dienests 0 0
  5.2.3. Būvniecība (gājēju celiņš un apgaismojums) 

Gaujas ielas posmam 
360 000 360 000

  5.2.4. Līgo laukuma labiekārtošana 0 0
  5.2.5. Plūdu risku projekts 217 859 217 859
  5.2.6. Tirgus laukuma rekonstrukcija 142 500 142 500
  5.2.7. Gaujas ielas rekonstrukcijas projekta izstrāde 83 340 83 340
 5.3. Objektu apsaimniekošana un uzturēšana 2 292 594 2 292 594
6. Atpūta, kultūra un reliģija 1 003 061 1 003 061
 6.1. Kultūras centrs 427 150 427 150
 6.2. Bibliotēka 72 465 72 465
 6.3. Sporta daļa 439 216 439 216
 6.4. Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 3 000 3 000
 6.5. Muzejs 61 230 61 230
7. Sociālā aizsardzība 518 435 538 581 20 146
 7.1. Sociālais dienests 474 955 488 901 13 946
 7.2. Stipendiāti / bezdarbnieki 5 500 7 700 2 200
 7.3. Bāriņtiesa 37 980 41 980 4 000
8. Izglītība 6 888 306 6 939 764 51 458
 8.1. Norēķini ar pašv. budžetiem par izgl. iestāžu 

pakalp.
240 800 240 800

 8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 1 332 785 1 332 785
 8.3. Kadagas PII 845 085 845 085
  8.3.1. t.sk.: - Līdzfinansējums Aizsardzības ministrijai 127 682 127 682
 8.4. Privātās izglītības iestādes 772 751 772 751
 8.5. Ādažu vidusskola 2 594 533 2 645 009 50 476
  8.5.1. t.sk.: - Bērnu dziesmu un deju svētki 36 143 36 143

N.P.k. SAdAļA  27.10.2015.  15.12.2015. 
GRozījuMI  

 15.12.2015. 
grozījumi – 
27.10.2015. 

budžets 

IzdEVuMu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. janvāris 9

 8.6. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 824 136 824 136
 8.7. Sporta skola 263 188 263 188
 8.8. Pierīgas izglītības un sporta pārvalde 14 753 15 735 982
 8.9. Projekts „Proti un dari” 275 275
9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā 135 711 135 711
 9.1. SIA "Ādažu ūdens" 0 0
 9.2. SIA "Garkalnes ūdens" 135 711 135 711

 koPĀ IzdEVuMI: 14 915 277 15 026 153 110 876
10. kredītu pamatsummas atmaksa 866 624 866 624

PAVISAM koPĀ IzdEVuMI: 15 781 901 15 892 777 110 876

Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām: 154 412 241 043 86 631

Domes priekšsēdētājs M. Sprindžuks

N.P.k. SAdAļA  27.10.2015.  15.12.2015. 
GRozījuMI  

 15.12.2015. 
grozījumi – 
27.10.2015. 

budžets 

IzdEVuMu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. janvāris10

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2015.gada 22.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2015. gada 22.decembrī 
Nr. 43/2015 

Par Ādažu novada domes saistošo  
noteikumu publicēšanas vietu 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”45.panta piekto daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka Ādažu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu.

2. Ādažu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir pašvaldības (vietējais)  laikraksts 
“Ādažu Vēstis”. 

Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks P. Balzāns 



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. janvāris 11

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novada domes 2015.gada 22.decembra  

saistošajiem noteikumiem Nr. 43/2015
„Par Ādažu novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”   

PASkAIdRojuMA RAkSTA 
SAdAļAS

NoRĀdĀMĀ INfoRMĀcIjA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

2015.gada 6.novembra grozījumi likuma „Par pašvaldībām” 45.panta 
piektajā daļā nosaka, ka novada domes saistošos noteikumus un to 
paskaidrojuma rakstu publicē oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 
vai vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. Novada dome pieņem 
saistošos noteikumus, kuros nosaka saistošo noteikumu publicēšanas 
vietu.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu būtība ir noteikt Ādažu novada domes pieņemto 
saistošo noteikumu publicēšanas vietu.  

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Saistošo noteikumu projekts neparedz ietekmi uz budžetu, jo 
saglabājas esošā kārtība, ka domes pieņemtie saistošie noteikumi tiek 
publicēti vietējā laikrakstā „Ādažu Vēstis”. 

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu projekts tiešā veidā neietekmēs sabiedrību un 
uzņēmējdarbību.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 
piemērošanā, ir Ādažu novada dome.  

6.  Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām 

Nav attiecināma.    

Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks P. Balzāns 



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. janvāris12


